АЛТАЙ РЕСПУБЛ И КАИЫ1Г
ЭКОНОМИКАЛЫК ОЗУМИНИ1Г

МИШСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМОЗУМИ)

В.Й. Чаптынова ул., д.24, г. Горно-Алтайск, Чаптыновтын’ ор.5 т.24, Горно-Атгайск к.,
Республика Алтай, 649000, Алтай Республика, 649000,

тел/ факс. (388 22) 2-65-95, Е-таП:тшесо04@.таЛ,ги. тел/факс. (388 22) 2-65-95, Е-таП:ттесо04@таП.ги.
ОКПО 24264330, ОГРН 1140411003589 ОКПО 24264330, ОГРН 1140411003589

ИВН/КПП 0411170520/041101001 ШШЖПП 0411170520/041101001

ПРИКАЗ ОД
«&  » 2021 года г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
Министерством экономического развития Республики Алтай

государственной услуги по предоставлению недвижимого имущества,
находящегося в государственной собственности, арендуемого субъектами

малого и среднего предпринимательства при реализации ими
преимущественного права на приобретение

арендуемого имущества, в собственность

На основании пункта 3 Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг,
утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 28
декабря 2018 года№ 417, п р и к а з ы в а ю :

Внести в Административный регламент предоставления
Министерством экономического развития Республики Алтай государственной
услуги по предоставлению недвижимого имущества, находящегося в
государственной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства при реализации ими преимущественного права на
приобретение арендуемого имущества, в собственность, утвержденный
приказом Министерства экономического развития Республики Алтай от 30
сентября 2021 года N° 201-ОД (официальный портал Республики Алтай в сети
«Интернет»: \\ту\у . а11ш-гериЬПс.ги. 2021, 30 сентября), следующие изменения:

1) подпункт «д» пункта 40 подраздела 3.1 раздела III слова изложить
в следующей редакции:

«д) принятие решения Минэкономразвития Республики Алтай об
условиях приватизации государственного имущества;»;

2) наименование Приложения № 3 изложить в следующей редакции:
«Уведомление об отказе в реализации преимущественного права на

приобретение арендуемого объекта недвижимого имущества,
относящегося к государственной казне Республики Алтай»;

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

2

4) абзац третий пункта 41 дополнить словами «На данной стадии
заявители заполняют письменное согласие на обработку персональных данных
по форме согласно приложению № 5 к  настоящему Регламенту.»;

5) дополнить приложением № 5 следующего содержания:
«Приложение № 5

к Административному регламенту
предоставления Министерством

экономического развития Республики
Алтай государственной услуги по

предоставлению недвижимого
имущества, находящегося в

государственной собственности,
арендуемого субъектами малого и

среднего предпринимательства при
реализации ими преимущественного

права на приобретение
арендуемого имущества, в

собственность

Согласие на обработку персональных данных

Я, _________________________________:____________________________________
(Ф.И.О. заявителя или лица, действующего от имени заявителя)

тип документа, удостоверяющего личность ___________________________________
серия ________ номер  , дата выдачи ____________________ ,
наименование органа, выдавшего документ _________________________________

Даю согласие Министерству экономического развития Республики Алтай,
расположенному по адресу: Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. В. И.
Чаптынова, д. 24, на обработку, персональных данных:

1. Заявитель или лицо, действующее от имени заявителя
1.1. Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)
1.2. Тип, серия и номер документа, удостоверяющего личность
1.3. Сведения о дате выдачи документа, удостоверяющего личность, и

выдавшем его органе
1.4. Адрес проживания
1.5. Место регистрации
1.6. Номер телефона
1.7. Адрес электронной почты
Персональные данные предоставлены для обработки с целью предоставления

Министерством экономического развития Республики Алтай государственной
услуги по предоставлению недвижимого имущества, находящегося в
государственной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства при реализации ими преимущественного права на
приобретение арендуемого имущества, в собственность.

Персональные данные передаются с согласием их использования для
действий, предусмотренных положениями главы 1 статьи 3 пункта 3
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,
по обработке персональных данных - сбор, систематизация, накопление,
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,
распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование,
уничтожение.

Персональные данные передаются с согласием их распространения
определенному кругу лиц из органов государственной власти Республики Алтай

3

и органов местного самоуправления для действий, направленных на обеспечение
межведомственного информационного взаимодействия сведений при процедурах
предоставления услуги.

Персональные данные передаются с согласием их обработки с использованием
средств автоматизации или без использования таких средств,
если обработка персональных данных без использования таких средств
соответствует характеру действий (операций), совершаемых с персональными
данными.

Настоящее согласие действует в течение пяти лет после передачи в
собственность жилого помещения. По истечении срока действия согласия мои
персональные данные подлежат уничтожению.

Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», осуществляется на
основании заявления.

Согласие на обработку персональных данных действует неограниченное время.

(подпись заявителя)

(Ф.И.О. заявителя)

 " __________ 20__ года
(дата подачи заявления».

Министр В.В. Тупикин